
OWNER’S MANUAL / 
Instructions for Assembly 
Size 20 Ft x 8.5 Ft / 6 m. x 2.6 m.(Approx.)  

EN MANUAL DE USO /  
Instrucciones de montaje 
Tamaño 20Pies x 8.5Pies / 6Metros x 2.6Metros(Approx.) 

ES

Call us for any missing or damaged parts.
Do not return to the store.

        Customer
        Service Hotline
        (800) 483-4674

www.bosstinyhouse.com

EN

www.bosstinyhouse.com
Llamenos para cualquier pieza faltante o danada.
No volver a la tienda.

  Linea de     
  Atencion al Cliente
  (800) 483-4674

ES

Tiny House+Partition+Utility
B U I L T  O N  S I T E  S Y S T E M

TINY HOUSE

II

Owner’s

Manual



EN 1) Check all parts prior to installation.
2) It is important that these instructions are followed  step by step.
3) All parts are clearly marked and care should be taken to use the correct 
one.
4) Don’t install under windy conditions.
5) Set the Torque limit of your Screw drill to #3 or #4 to ensure the screws 
do not strip the Metal reinforcements.

ES 1) Revise todas las partes antes de la instalación.
2) Es importante que estas instrucciones se sigan paso a paso.
3) Todas las partes están claramente marcadas y se debe tener cuidado de usar la      
    correcta.
4) No instalar bajo condiciones de viento.
5) Establezca el límite de par de su taladro de tornillo en el n. #3 o n. #4 para asegu 
     rarse de que los tornillos no quiten los refuerzos metálicos.1

ASSEMBLY REQUIRES TWO PEOPLE 

ASAMBLEA REQUIERE DOS PERSONAS

EN

ES

EN Parts needed for Tiny House
ES Piezas necesarias para Tiny House

EN Parts needed for Partition
ES Piezas necesarias para la particion

EN

ES

EN

ES

EN

ES

PROFILES CODE QTY

QTYCODEPROFILES

EN

ESE ROOF ASSEMBLY

MONTAJE DEL TECHOCOLUMNAS

EN

ES

EN

ES

EN

ES

PROFILES CODE QTY

QTYCODEPROFILES

TS1                     2

T29A                     1

T30A                     1

T31A                     1

T32A                     1

T33A                     2

T34A                     1

T35A                    2

T36A                     5

TS1                   110

TS3                    32



2

TS1   (x12)

T35A   (x2)

T21A
T35A

T35A

T35A

T35A

T20A

T21A

T20A

T21A

T20A

T21A

TS1

TS1

1

T20A



3

3

TS1   (x14)

T32A   (x1)

T33A   (x1)

T29A   (x1)

TS1   (x18)

T29A

T33A

T29A

TS1

TS1

T32A

T29A

T32A

T29A

TS1

T29A

T32A

T29A

T29A

T33A

T33A

1&221

TS1

2



4

54

TS1   (x18)

T30A   (x1)

T29A
T29A

T29A
T30A

T30A
T33A

T30A
T30A

T33A

T30A

T30A

TS1

TS1

TS1

T33A   (x1)

TS1   (x18)

TS1

T33A

T33A

21

21

1&2

1&2



76

TS1   (x18)

T31A   (x1) T34A   (x1)

TS1   (x12)

T31A

T30A T30A

T29A T29A

TS1

TS1

1&2
21

21

T34A

T31A

T31A

T31A

T30A

T33A

T31A
T31A

TS1
1&2

5



6

TS3   (x12)

T29A

T35A

T35A

TS3
TS1

TS1

TS3

T35AT29A

T31A

T31A

2

1
3

4

8

EN

ES

Back

Espalda

1&2

3&4

TS1   (x2)



9

T36A

TS3

TS3

T36A

T36A

T36A

T36A

TS3

TS3

TS3

TS3

T36A   (x5) TS3   (x20)

7

Do not fully tighten the screws

No apriete completamente los tornillos

EN

ES



EN

ES

EN

ES

EN

ES

PROFILES

EN Parts needed for Tiny House
ES Piezas necesarias para Tiny House

CODE QTY

QTYCODEPROFILES

EN

ES

ROOF ASSEMBLY 

 MONTAJE DEL TECHOCOLUMNAS

T65A                     1

T66A                     1

T67A                     4

T68A                     4

T69A                     1

T70A                     1

T45A                    1

T46A                     4

T47A                      1

T40A                   12

T41A                   1

T42A                   1

T43A                   1

T44A                   1

T48A                   1

T50A                   1

T51A                   1

T53A                   1

T49A                   1

T52A                   1

T54A                   18

T37A                     1

T39A                     1

T38A                     4

TS1                     24

TG1                     48

TS3                     48

TG2                    66

TW2                    56

TS4                     100

TG6                      100

F

EN

ES

EN

ES

EN

ES

PROFILES CODE QTY

QTYCODEPROFILES

T37A                     1

T39A                     1

TW2                     27

EN

ES

EN

ES

EN

ES

PROFILES CODE QTY

QTYCODEPROFILES

EN Parts needed for Partition
(From Partition Kit)

ES Piezas necesarias para la particion
(Del kit de partición)

EN Parts needed for Utility
(From Utility Kit)

ES Piezas necesarias para la utilidad
(Del kit de utilidad)

8

ASSEMBLY REQUIRES THREE PEOPLE 

ASAMBLEA REQUIERE TRES PERSONAS

EN

ES



21

TS3   (x4)

T65A   (x1)

TS4   (x10)

TG6   (x10)

TS3

TS3

TS4
TG6

T65A

T36A

T36A
T65A

T65A

T65A

EN

ES

Front

Frente

EN

ES

Front

Frente

EN

ES

Right

Derecha

EN

ES

Right

DerechaEN

ES

Back

Espalda

EN

ES

Back

Espalda

Align the Roof Panel holes and 
top channel pre-drilled holes.

Alinee los orificios del panel del 
techo y los orificios perforados 
del canal superior.

EN

ES

Attach the Roof Panel  (T65A) into (T36A) 
from inside.(Do not fully tighten the screws). 
Follow the same for all Roof Panel assembly.

Fije el panel de techo (T65A) en (T36A) desde 
adentro. (No apriete completamente los 
tornillos). Siga el mismo para todos los 
paneles de techo.

EN

ES

9



43

TS3   (x4)

T66A   (x1)

TS4   (x10)

TG6   (x10)

TS3

TS3

T66A

T65A

T66A
T66A

TG6
TS4

EN

ES

Front

Frente

EN

ES

Front

Frente

EN

ES

Back

Espalda

EN

ES

Right

Derecha
EN

ES

Right

Derecha

After complete the Roof Panel assembly, fully 
tighten the Screw(TS3) from inside.
Follow the same for all Roof Panel assembly.

Después de completar el ensamblaje del panel de 
techo, apriete completamente el Tornillo (TS3) 
desde adentro. Siga el mismo para todos los 
paneles de techo.

EN

ES

T65A

T66A

Attach the Roof Panel  (T66A) into (T36A) 
from inside.(Do not fully tighten the screws). 
Follow the same for all Roof Panel assembly.

Fije el panel de techo (T66A) en (T36A) desde 
adentro. (No apriete completamente los 
tornillos). Siga el mismo para todos los 
paneles de techo.

EN

ES

T36A

10



65

TS3   (x4)

T68A   (x1)

TS4   (x8)

TG6   (x8)

TS3

TS3

T68A

T66A

T68A

T68A

T66A

T68A

T66A

TG6
TS4

EN

ES

Front

Frente

EN

ES

Front

Frente

EN

ES

Back

Espalda

EN

ES

Right

Derecha

EN

ES

Right

Derecha

T36A

T36A

11



87

TS3   (x4)

T67A   (x1)

TS4   (x8)

TG6   (x8)

TS3

T67A

T67A

T65A

T65A

T66A

T68A

T67A

T65A

TG6
TS4

EN

ES

Front

Frente
EN

ES

Front

Frente

EN

ES

Back

Espalda
EN

ES

Back

Espalda EN

ES

Right

Derecha

EN

ES

Right

Derecha

T36A

12



109

T40A   (x6)

TS1   (x12)

TG1   (x6)

T21A

T40A

TS1
T40A

TG1

T65A

T66A
T67A

T68A

TG2   (x4)

TG2

TG2

TG2

T42A

T41A   (x1)
T42A   (x1)

T41A

T41A

T41A

TG2

TG1
EN

ES

Front

Frente

EN

ES

Front

Frente

EN

ES

Back

Espalda

EN

ES

Back

Espalda

EN

ES

Right

Derecha

EN

ES

Right

Derecha

T65A

T41A

T40A13



1211

T45A   (x1)

T67A   (x1)

TG2   (x12)
TS3   (x4)

T45ATG2

TS4   (x8)

TG6   (x8)

T67A

TS3

TS4
TG6

EN

ES

Front

Frente

EN

ES

Front

Frente

EN

ES

Back

Espalda

EN

ES

Back

Espalda

EN

ES

Right

Derecha

T45A

T65A

TG2

T41A T36AT36A

14



1413

T68A   (x1)

TS3   (x4)

TS4   (x8)

TG6   (x8)

TS3

TS4
TG6

T68A

T46A   (x1)

TG2   (x6)

TG2

T46A

EN

ES

Front

Frente
EN

ES

Front

Frente

EN

ES

Back

Espalda EN

ES

Back

Espalda

Repeat the same steps to complete 
the roof panel assembly.

Repita los mismos pasos para 
completar el ensamblaje del panel 
del techo.

EN

ES

15



16

T68A   (x1)
T67A   (x1)

TS3   (x8)

TS4   (x16) T46A   (x1)

TG6   (x16)

TG2   (x6)

15

T67A

T68A

T68A   (x1)
T67A   (x1)

TS3   (x8)

TS4   (x16) T46A   (x1)

TG6   (x16)

TG2   (x6)

TG2

T46A

TS3

TG4
TS6

TG4
TS6

TG2

EN

ES

Front

Frente

EN

ES

Back

Espalda

EN

ES

Back

Espalda

16

T68A   (x1)
T67A   (x1)

TS3   (x8)

T46A   (x1)

TG2   (x6)

15

T68A

T68A   (x1)
T67A   (x1)

TS3   (x8)

T46A   (x1)

TG2   (x6)

TG2

T46A

TS3

TS4
TG6

TS4
TG6

TG2

EN

ES

Front

Frente

EN

ES

Back

Espalda

EN

ES

Back

Espalda

T67AT67A

T68A

T46A
TG4
TS6
TS4
TG6

TS4
TG6

EN

ES

Front

Frente

EN

ES

Front

Frente

T49A

EN

ES

Front

Frente16



18

T69A   (x1)

TS3  (x4)
TS4   (x8)

TG6   (x8)

17

T70A   (x1)

TG6   (x8)

TS4
TG6

T70A

EN

ES

Front

Frente

EN

ES

Back

Espalda

EN

ES

Back

Espalda

EN

ES

Left

Izquierda

EN

ES

Left

Izquierda

TS3

TS3  (x4)
TS4   (x8)

TS4
TG6

T69A

EN

ES

Front

Frente

TS3

17



2019

T40A   (x6)

TS1   (x12)

T20A

TS1
T40A T43A

T44A

TG1

TG1
TG1

TG1

TG1

TG2

TG2

TG1   (x6)

TG2   (x4)

T43A   (x1)
T44A   (x1)

EN

ES

Front

Frente

EN

ES

Front

Frente

EN

ES

Left

Izquierda

EN

ES

Left

Izquierda

18



2221

TG2   (x6)

T47A   (x1)

TG2

TG1

TG1

T47A

T50A

T49A

T54A

T54A

T54A

T54A

TG1

TG1

T54A

TG1
T54A

TG1 T54A

TG1
T54A

TG1
T54A

TG1

TG1

TG1

T54A

T50A

TG1

EN

ES

Front

Frente
EN

ES

Left

Izquierda

T48A

TG1   (x9)

TG1   (x2)

T48A   (x1)

T49A   (x1)

T50A   (x1)

T54A   (x9)

T47A

T47A

T46A

19



23 24

TG1   (x3)

TG2   (x3)
TW2   (x3)

T48A

T48A

T48A

T41A

T41A

TG2

TW2
TG2

TG1

1&2

EN

ES

Front

Frente

EN

ES

Right

Derecha

TG1

TG1   (x9)

T53A   (x1)

T52A   (x1)

T51A   (x1)

T54A   (x9)

T52A

T51A

T53A
T52A
T51A

T53A

TG1

T54A

TG1

TG1

T54A

T54A

TG1
T54A

TG1
T54A

TG1

T54A
TG1

T54A

TG1

T54A

TG1

T54A

TG1

T54A

T48A

2

1

TW2

T54A

TG2

T48A

20



TG2   (x4)

TW2   (x3)

TG2   (x4)

TW2   (x3)

25

TG2

TW2

TG1

TG2

T49A

T49A

T49A

T48A

T48A

1&2

T48A

EN

ES

Front

Frente

TG2

26

TG1   (x1) TG1   (x4)

TW2

TW2

TG1

T50A

TG1

TG1

TG2

TG2

TG1

T43A

EN

ES

Front

Frente

TG11 2

21



TG2   (x3)

TW2   (x3)

1&2

T52A

T51A

T51A

T52A

T51A

T52A

27

TG1   (x3)

TG2   (x4)

TW2   (x3)

TG1   (x1)

EN

ES

Back

Espalda

EN

ES

Right

Derecha

T51A

TG2

TG2

TW2

TW2

TG1

1&2

T51A

T51A

T42A

T42A

TG1

TG1

28

TW2

TG1

TG1

TG2

TG2

TG2

EN

ES

Back

Espalda

1

1 2

2

22



TG2   (x4)

TW2   (x3)

TG1   (x4)

29

TW2

TG1

T53A

TG1

TG1

TG2

TG2

EN

ES

Back

Espalda

TW2   (x10)

30

TW2

T11B

T10B

EN

ES

Back

Espalda

EN

ES

Front

Frente
23



3231

TW2   (x12)

T13B   (x1)

TW2   (x5)

T14B   (x1)

T13B TW2

EN

ES

Back

Espalda

TW2

T14B

24



25

T14B

T38A

T38A
T39A

T38A
T14B

T38A

T38A

T39A

Make ensure the position of slots while overlapping.

Asegúrese de que la posición de las ranuras se 
superponen.

EN

ES

T13B
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3433

T38A   (x1)

TW2   (x8)

T38A   (x2)

TW2   (x12)

T14B

TW2

T38A

T38A

T38A

TW2

TW2

EN

ES

Back

Espalda

EN

ES

Back

Espalda

EN

ES

Front

Frente

EN

ES

Front

Frente



TW2

TW2

TW2

T39A

T38A

T38A

EN

ES

Front

Frente

EN

ES

Back

Espalda

EN

ES

Right

Derecha

T39A   (x1) TW2   (x11)

35

TW2

T39A

EN

ES

View from bottom

Vista desde abajo

27



28

EN

ES

EN

ES

EN

ES

PROFILES

EN Parts needed ES Las partes necesitaron

CODE QTY

QTYCODEPROFILES

EN

ES

ASSEMBLY REQUIRES TWO PEOPLE 

ASAMBLEA REQUIERE DOS PERSONAS

EN

ES

TINY HOUSE DOOR ASSEMBLY 

ENSAMBLAJE DE PUERTA DE CASA PEQUEÑA

T71A                     1

T74A                     1

T75A                     3

TS5                    29

G
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1

TS5

TS5

TS5
TS5

T75A

T75A

T75A

T75A

T71A

T71A

T71A   (x1)

T75A   (x3)

TS5   (x12)

T25A

TS5   (x12)

2

TS5

T71A

T71A
T25A
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T74A   (x1)

3

2 3

65

1

4

40m
m

TS5

TS5   (x5)

8 97

TS5

10

TS5

1-8
9-10
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EN

ES

EN

ES

EN

ES

PROFILES CODE QTY

QTYCODEPROFILES

ASSEMBLY REQUIRES TWO PEOPLE 

ASAMBLEA REQUIERE DOS PERSONAS

EN

ES

T18B                    1

T19B                     1

T75A                     3

TS5                    28

1

TS5

TS5

TS5

T75A

T75A

T75A

T75A

T18B   (x1)

T75A   (x3)

TS5   (x12)

T18B

T18B

TS5

EN Parts needed
(From Partition Kit)

ES Las partes necesitaron
(Del kit de partición)

H EN

ES

PARTITION DOOR ASSEMBLY 

 ASAMBLEA DE LA PUERTA DE PARTICIÓN



3

32

2

TS5   (x12)

TS5   (x2)

T19B   (x1)

T18B

T18B

TS5

T18B

TS5



4

33 37

TS5   (x2)

TS5



1

TS5

TS5

T75A

T75A

T75A

T42B   (x1)

T75A   (x2)

TS5   (x8)

T42B

T42B

TS5

EN

ES

EN

ES

EN

ES

PROFILES CODE QTY

QTYCODEPROFILES

ASSEMBLY REQUIRES TWO PEOPLE 

ASAMBLEA REQUIERE DOS PERSONAS

EN

ES

T42B                    1

T43B                     1

T75A                     2

TS5                    18

34

EN Parts needed 
(From Utility Kit)

ES Las partes necesitaron
(Del kit de utilidad)

I EN

ES

UTILITY DOOR ASSEMBLY 

 ENSAMBLAJE DE LA PUERTA DE UTILIDAD



2

35

TS5   (x8)



3

36

TS5   (x2)

T43B   (x1)

2 3

4

1

TS5



T59A T60A

T72A

T73A

EN

ES

WINDOW ASSEMBLY

 MONTAJE DE LA VENTANA

EN

ES

Outside

Outside

EN

ES

Outside

Outside

EN

ES

Inside

Inside

EN

ES

Inside

Inside

x 3
x 2

If planning to add Siding, do not install Windows. Refer to the Premier instructions 
manual.
Si planea agregar Siding, no instale Windows. Consulte el manual de instrucciones 
Premier.

EN

 Remove the protective films before starting assembly.
 Retire la película protectora antes de inicio de Asamblea.

EN

ES

ES

J
EN

ES

EN

ES

EN

ES

PROFILES

EN Parts needed ES Las partes necesitaron

CODE QTY

QTYCODEPROFILES

T72A                     3

T73A                     2

TW5                    20

37



2 3

EN

ES

Inside

Inside

EN

ES

Inside

Inside

T72A

T59A

T59A

T72A

TW5

TW5

TW5

TW5

1

Silicon

Remove the two screws.

Retire los dos tornillos

EN

ES

EN

ES

Outside

Outside

Silicon
T59A

T59A

T59A

TW538



4

T59A

39

EN

ES

Inside

Inside

Fix again the removed screw from 
inside.
Fijar de nuevo el tornillo extraído del 
interior.

EN

ES
Repeat the same steps 1 - 4 for 
fixing all the windows.
Repita los mismos pasos 1 - 4 para 
arreglar todas las ventanas.

EN

ES
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EN

ES

ACCESSORIES INSTALLATION

INSTALACIÓN DE ACCESORIOS

For installing the accessories, please 
refer the installation manual along with 
the accessories.

A- Shower
B- Toilet Sink
C- Toilet Closet
D- Exhaust Fan
E- Kitchen Sink

Para instalar los accesorios, consulte 
el manual de instalación junto con los 
accesorios.

A-Una ducha 
B- lavabo del inodoro 
C- armario de aseo 
D- Ventilador de escape 
E- fregadero de cocina

EN

ES

A

B

ECD
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41

EN

ES

SEPTIC TANK INSTALLATION

INSTALACIÓN DE TANQUE SÉPTICO

42

EN

EN

ES

ES

We Recommend to place the septic tank next to the house.

Septic Tank OR Black Water Tank
Tanque séptico o tanque de agua negro

Recomendamos colocar el tanque séptico junto a la casa.
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If planning to add Flooring & Siding, refer to the Premier instructions manual.
Si planea agregar pisos y revestimientos, consulte el manual de instrucciones de 
Premier.

EN

ES

Siding Option

Opción de revestimiento

EN

ES

Flooring Option

Opción de pisos

EN

ES



U.S. Polymers, Inc.
1057 S. Vail Ave 
Montebello, CA 90640,
United States of America WWW.BO S S T I N Y H O U S E .COM

RD-0.0 16-05-2019SKU# 2

B U I L T  O N  S I T E  S Y S T E M

TINY HOUSE




